6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.04.2013                                                                             № 337
О порядке организации и проведения

городского собрания по вопросу обсуждения
проекта отчета Главы Администрации города
Ханты-Мансийска о результатах его деятельности,
деятельности Администрации города
Ханты-Мансийска, в том числе о решении вопросов,
поставленных Думой города Ханты-Мансийска
Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 28, 71 Устава города Ханты-Мансийска, решением Думы города Ханты-Мансийска от 28.12.2011 № 159 «О ежегодном отчете Главы Администрации города Ханты-Мансийска о результатах его деятельности, деятельности Администрации города Ханты-Мансийска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Ханты-Мансийска», решением Думы города Ханты-Мансийска от 01.04.2013 № 373-V РД «О Положении о городском собрании», с целью организации общественного обсуждения с использованием форм непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления:
1.Утвердить:

1.1.Порядок организации и проведения городского собрания по вопросу обсуждения проекта отчета Главы Администрации города Ханты-Мансийска о результатах его деятельности, деятельности Администрации города Ханты-Мансийска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Ханты-Мансийска, согласно приложению 1.
1.2.Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского собрания по вопросу обсуждения проекта отчета Главы Администрации города Ханты-Мансийска о результатах его деятельности, деятельности Администрации города Ханты-Мансийска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Ханты-Мансийска, согласно приложению 2.
2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования в средствах массовой информации.
4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

города Ханты-Мансийска

           М.П.Ряшин
Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от  03.04.2013  №  337
Порядок
организации и проведения городского собрания по вопросу обсуждения
проекта отчета Главы Администрации города Ханты-Мансийска о результатах
его деятельности, деятельности Администрации города Ханты-Мансийска,
в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Ханты-Мансийска
(далее - порядок)

1. Общие положения
1.1.Назначение городского собрания по вопросу обсуждения проекта отчета Главы Администрации города Ханты-Мансийска о результатах его деятельности, деятельности Администрации города Ханты-Мансийска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Ханты-Мансийска (далее - проект отчета Главы Администрации города Ханты-Мансийска), осуществляется постановлением Администрации города Ханты-Мансийска.
1.2.Участниками городского собрания по вопросу обсуждения проекта отчета Главы Администрации города Ханты-Мансийска (далее - городское собрание) являются представители общественных объединений, зарегистрированных в установленном федеральным законом порядке и осуществляющих свою деятельность на территории города Ханты-Мансийска.

1.3.Общественные объединения, желающие направить своих представителей для участия в городском собрании, в срок не позднее чем за 3 рабочих дня до даты его проведения направляют письменное уведомление в организационный комитет по подготовке и проведению городского собрания (далее - оргкомитет) по адресу: ул. Дзержинского, 6 (здание Администрации города Ханты-Мансийска),          кабинет 105 либо по факсу: 8 (3467) 352-422 или электронной почте ekonomika@admhmansy.ru.
1.4.Уведомление об участии в городском собрании содержит наименование общественного объединения, фамилию, имя, отчество представителя общественного объединения.
1.5.Допускается участие не более 2-х представителей от каждого общественного объединения.

1.6.На основании поступивших уведомлений оргкомитет составляет список участников городского собрания.

1.7.Представители общественных объединений, не направившие уведомления об участии в городском собрании либо направившие такие уведомления с нарушением установленного срока и порядка, допускаются в помещение, являющееся местом проведения городского собрания, только при наличии документа, подтверждающего их полномочия представлять общественное объединение, и свободных мест в зале.
2. Проведение городского собрания
2.1.Перед началом городского собрания проводится регистрация его участников.
2.2. На городское собрание не допускаются лица, находящиеся в состоянии алкогольного, наркотического или иного опьянения.

2.3.Городское собрание открывает председательствующий, который объявляет вопрос, выносимый на городское собрание, основания и причины его проведения, порядок проведения городского собрания, представляет руководителя секретариата городского собрания, регламент проведения городского собрания и предоставляет слово участникам городского собрания с правом выступления по вопросу городского собрания.
2.4.Регламент проведения городского собрания:

демонстрация мультимедийного материала по вопросу городского собрания – не более 10 минут;

выступление по вопросу городского собрания – не более 20 минут;

вопросы выступающему – не более 2 минут на 1 вопрос;
ответы на вопросы – не более 5 минут на 1 вопрос;

предложения по проекту отчета Главы Администрации города Ханты-Мансийска – не более 5 минут на 1 предложение.

Каждый участник городского собрания имеет право задать не более 1 вопроса выступающему или высказать не более 1 предложения по проекту отчета Главы Администрации города Ханты-Мансийска.

Вопросы и предложения по проекту отчета Главы Администрации города Ханты-Мансийска можно также подавать в письменной форме.

2.5.Участники городского собрания не вправе употреблять в своей речи грубые и оскорбительные выражения, наносящие ущерб чести и достоинству других лиц, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес, использовать заведомо ложную и непроверенную информацию, призывать к незаконным действиям, мешать нормальному ходу проведения городского собрания.

При несоблюдении указанных требований они могут быть удалены из помещения, являющегося местом проведения городского собрания.
2.6.Предложения по проекту отчета Главы Администрации города Ханты-Мансийска должны соответствовать направлениям соответствующих сфер деятельности, указанным в решении Думы города Ханты-Мансийска от 28.12.2011 № 159 «О ежегодном отчете Главы Администрации города Ханты-Мансийска о результатах его деятельности, деятельности Администрации города Ханты-Мансийска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Ханты-Мансийска».

2.7.Оргкомитет рассматривает предложения и проверяет их на соответствие требованиям, установленным настоящим порядком.
2.8.Оргкомитет вправе привлекать к своей деятельности специалистов органов местного самоуправления (по согласованию с их непосредственными руководителями).
2.9.По итогам проведения городского собрания оргкомитет составляет заключение.
2.10.Заключение о результатах проведения городского собрания содержит:

дату и место проведения городского собрания;

количество присутствующих, сведения о председательствующем и руководителе секретариата городского собрания;

содержание выступлений и принятые предложения по проекту отчета Главы Администрации города Ханты-Мансийска.

2.11.Заключение подписывается председательствующим и руководителем секретариата городского собрания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещается на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска.
Приложение 2
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от  03.04.2013  №  337
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению городского собрания по вопросу обсуждения проекта отчета Главы Администрации города Ханты-Мансийска о результатах
его деятельности, деятельности Администрации города Ханты-Мансийска,
в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Ханты-Мансийска
(далее - оргкомитет)

	Пенчуков

Константин Львович
	- заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска, председатель оргкомитета

	Дунаевская

Наталья Аркадьевна
	- заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска, заместитель председателя оргкомитета

	Доронин

Вадим Петрович
	- заместитель начальника управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Черкунова

Ирина Александровна
	- заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска

	Кашина

Ольга Валерьевна
	- начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	Лазарева

Нина Михайловна
	- начальник управления общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска

	Липарчук

Наталья Арсеньевна
	- начальник управления культуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Ципорин

Павел Игоревич
	- начальник управления информатизации Администрации города Ханты-Мансийска

	Черкашина

Надежда Николаевна
	- начальник управления организационной и контрольной работы Администрации города Ханты-Мансийска